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LAMPIRAN 

Lampiran 1 Data Perhitungan Net Profit Margin 

PT. TIGARAKSA SATRIA Tbk  

Tahun  Net Income  Sales  NPM  

2017 254.951.562.937 10.046.979.338.664 2,54% 

2018 318.607.055.495 12.940.108.219.350 2,46% 

2019 428.418.484.105 13.372.043.554.341 3,20% 

2020 478.561.152.411 12.488.883.541.697 3,83% 

2021 481.109.483.989 11.926.149.980.010 4, 03% 

 

PT. Enseval Putera Megatrading Tbk  

Tahun  Net Income  Sales  NPM  

2017 517.836.170.615 19.669.096.571.146 2,63% 

2018 653.250.886.056 20.604.487.293.751 3,17% 

2019 580.814.677.453 22.226.912.485.948 2,61% 

2020 679.870.547.997 22.545.419.368.639 3,02% 

2021 846.240.999.497 25.673.756.765.637 3.30% 

 

PT. Wicaksana Overseas International Tbk  

Tahun  Net Income  Sales NPM  

2017 168.952.809.904 992.751.074.239 17,02% 

2018 (21.169.048.346) 972.305.391.346 -2,18% 

2019 (27.568.919.425) 1.855.354.419.901 -1,49% 

2020 (41.008.773.290) 3.097.194.461.934 -1,32% 

2021 (115.139.460.313) 2.570.253.139.927 -4,48% 

 

PT. Millennium Pharmacon International Tbk  

Tahun  Net income  Sales NPM  

2017   14,180,345,525   2,110,824,973,137  0.67% 
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2018   19,442,262,069   2,376,182,739,151  0.82% 

2019    7,880,007,292   2,726,755,413,484  0.29% 

2020    2,804,331,066   2,643,626,505,412  0.11% 

2021    9,571,235,584   2,988,848,566,331  0.32% 

 

PT. Sekar Laut Tbk  

Tahun Net Income  Sales NPM  

2017   22,970,715,348      914,188,759,779  2.51% 

2018   31,954,131,252    1,045,029,834,378  3.06% 

2019   44,942,627,899    1,281,116,255,236  3.51% 

2020   42,520,246,720    1,253,700,810,596  3.39% 

2021   84,524,160,228    1,356,846,112,540  6.23% 

 

Lampiran 2 Data Perhitungan Total Asset Turnover  

PT. TIGARAKSA SATRIA Tbk  

Tahun  Fixed Asset  Current Asset Total Asset  Sales  TATO 

2017 188.507.653.056 2.736.455.324.822 2.924.962.977.878 10.046.979.338.664 3,43 

2018 192.071.433.424 3.293.438.978.537 3.485.510.411.961 12.940.108.219.350 3,71 

2019 234.776.721.357 2.761.095.717.618 2.995.872.438.975 13.372.043.554.341 4,46 

2020 294.839.547.115 3.067.116.650.845 3.361.956.197.960 12.488.883.541.697 3,71 

2021 332.093.300.960 3.071.867.706.530 3.403.961.007.490 11.926.149.980.019 3,50  

 

PT. Enseval Putera Megatrading Tbk  

Tahun Fixed Asset Current Asset Total Asset Sales TATO 

2017 1.306.594.466.682 6.119.205.791.156 7.425.800.257.838 19.669.096.571.146 2,65 

2018 1.362.565.018.901 6.960.395.955.329 8.322.960.974.230 20.604.487.293.751 2,48 

2019 1.584.356.356.086 7.120.602.478.197 8.704.958.834.283 22.226.912.485.948 2,55 

2020 1.671.035.994.143 7.540.695.065.075 9.211.731.059.218 22.545.419.368.639 2,45 

2021 1.601.432.450.446 8.128.487.195.074 9.729.919.645.520 25.673.756.765.637 2,64 
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PT. Wicaksana Overseas International Tbk  

Tahun Fixed Asset Current Asset Total Asset Sales TATO 

2017 49.353.712.243 361.710.159.555 411.063.871.798 992.751.074.239 2,42 

2018 52.529.879.088 333.578.357.832 386.108.236.920 972.305.391.346 2,52 

2019 52.285.446.324 643.568.004.520 695.853.450.844 1.855.354.419.901 2,67 

2020 82.828.138.333 594.790.929.582 677.619.067.915  3.097.194.461.934 4,57 

2021 84.512.638.556 528.831.600.136 613.344.238.692 2.570.253.139.927  4,19 

 

PT. Millennium Pharmacon International Tbk  

Tahun Fixed Asset Current Asset Total Asset Sales TATO 

2017 96,175,932,609 841,829,323,873 938,005,256,482 2,110,824,973,137 2.25 

2018 98,967,311,520 1,093,923,908,933 1,192,891,220,453 2,376,182,739,151 1.99 

2019 120,303,934,824 1,110,540,241,160 1,230,844,175,984 2,726,755,413,484 2.22 

2020 135,933,396,549 1,028,893,089,973 1,164,826,486,522 2,643,626,505,412 2.27 

2021 136,080,910,979 1,070,304,631,909 1,206,385,542,888 2,988,848,566,331 2.48 

 

PT. Sekar Laut Tbk  

Tahun Fixed Asset Current Asset Total Asset Sales TATO 

2017 369,154,730,541 267,129,479,669 636,284,210,210 914,188,759,779.00 1.44 

2018 390,558,055,405 356,735,670,030 747,293,725,435 1,045,029,834,378.00 1.40 

2019 412,493,296,488 378,352,247,338 790,845,543,826 1,281,116,255,236.00 1.62 

2020 394,139,821,773 379,723,220,668 773,863,042,441 1,253,700,810,596.00 1.62 

2021 455,741,809,250 433,383,441,542 889,125,250,792 1,356,846,112,540.00 1.53 

 

Lampiran 3 Data Perhitungan Return on Asset  

PT. TIGARAKSA SATRIA Tbk  

Tahun NPM TATO ROA 

2017 2,54% 3,43 8,72% 

2018 2,46% 3,71 9,14% 

2019 3,20% 4,46 14,30% 

2020 3,83% 3,71 14,23% 



 

78 
 

2021 4,03% 3,50 14,13% 

 

PT. Enseval Putera Megatrading Tbk  

Tahun  NPM TATO ROA  

2017 2,63% 2,65 6,97% 

2018 3,17% 2,48 7,85% 

2019 2,61% 2,55 6,67% 

2020 3,02% 2,45 7,38% 

2021 3,30% 2,64 8,70% 

 

PT. Wicksana Overseas International Tbk 

Tahun NPM TATO ROA  

2017 17.02% 2.42 41,10% 

2018 -2,18% 2,52 -5,48% 

2019 -1,49% 2,67 -3,96% 

2020 -1,32% 4,57 -6,05% 

2021 -4,48% 4,19 -18,77% 

 

PT. Millennium Pharmacon International Tbk  

Tahun  NPM TATO ROA  

2017 0.67% 2.25 1.51% 

2018 0.82% 1.99 1.63% 

2019 0.29% 2.22 0.64% 

2020 0.11% 2.27 0.24% 

2021 0.32% 2.48 0.79% 

 

PT. Sekar Laut Tbk  

Tahun  NPM TATO ROA  

2017 2.51% 1.44 3.61% 

2018 3.06% 1.40 4.28% 

2019 3.51% 1.62 5.68% 
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2020 3.39% 1.62 5.49% 

2021 6.23% 1.53 9.51% 

 

Lampiran 4 Data Perhitungan Equity Multiplier  

PT. TIGARAKSA SATRIA Tbk  

Tahun  Total Asset Total Equity  Equity Multiplier  

2017 2.924.962.977.878 1.077.617.922.938 2,71 

2018 3.485.510.411.961 1.247.852.502.884 2,79 

2019 2.995.872.438.975 1.391.999.046.712 2,15 

2020 3.361.956.197.960 1.598.672.228.267 2,10 

2021 3.403.961.007.490 1.760.590.755.177 1,93 

 

PT. Enseval Putera Megatrading Tbk  

Tahun Total Asset  Total Equity Equity Multiplier 

2017 7.425.800.257.838 5.130.769.417.972 1,45 

2018 8.322.960.974.230 5.787.854.878.173 1,44 

2019 8.704.958.834.283 6.129.308.447.048 1,42 

2020 9.211.731.059.218 6.559.456.360.507 1,40 

2021 9.729.919.645.520 6.846.921.143.922 1,42 

 

PT. Wicaksana Overseas International Tbk  

Tahun  Total Asset Total Equity  Equity Multiplier 

2017 411.063.871.798 296.632.922.908 1,39 

2018 386.102.236.920 277.684.288.562 1,39 

2019 695.853.450.844 247.534.862.137 2,81 

2020 677.619.067.915 208.670.478.847 3,25 

2021 613.344.238.692 93.580.634.534 6,55 

 

PT. Millennium Pharmacon International Tbk  

Tahun  Total Asset  Total Equity Equity Multiplier  

2017    938,005,256,482   212,614,688,765  4.41 
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2018   1,192,891,220,453   232,107,940,584  5.14 

2019   1,230,844,175,984   238,437,816,376  5.16 

2020   1,164,826,486,522   229,196,488,586  5.08 

2021   1,206,385,542,888   236,979,348,790  5.09 

 

PT. Sekar Laut Tbk  

Tahun Total Asset Total Equity Equity multiplier 

2017 636,284,210,210 307,569,774,228 2.07 

2018 747,293,725,435 339,236,007,000 2.20 

2019 790,845,543,826 380,381,947,966 2.08 

2020 773,863,042,441 406,954,570,727 1.90 

2021 889,125,250,792 541,837,229,228 1.64 

 

Lampiran 5 Data Perhitungan Return on Equity  

PT. TIGARAKSA SATRIA Tbk  

Tahun ROA Equity Multiplier  ROE 

2017 8,72% 2,71 23,66% 

2018 9,14% 2,79 25,53% 

2019 14,30% 2,15 30,78% 

2020 14,23% 2,10 29,93% 

2021 14,13% 1,93 27,33% 

 

PT. Enseval Putera Megatrading Tbk  

Tahun  ROA Equity Multiplier  ROE  

2017 6,97% 1,45 10,09% 

2018 7,85% 1,44 11,29% 

2019 6,67% 1,42 9,48% 

2020 7,38% 1,40 10,36% 

2021 8,70% 1,42 12,36% 
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PT. Wicaksana Overseas International Tbk 

Tahun ROA Equity Multiplier  ROE  

2017 41,10% 1,39 56,96% 

2018 -5,48% 1,39 -7,62% 

2019 -3,96% 2,81 -11,14% 

2020 -6,05% 3,25 -19,65% 

2021 -18,77% 6,55 -123,04% 

 

PT. Millennium Pharmacon International Tbk  

Tahun  ROA Equity Multiplier  ROE 

2017 1.51% 4.41 6.67% 

2018 1.63% 5.14 8.38% 

2019 0.64% 5.16 3.30% 

2020 0.24% 5.08 1.22% 

2021 0.79% 5.09 4.04% 

 

PT. Sekar Laut Tbk  

Tahun Equity multiplier ROA ROE 

2017 2.07 3.61% 7.47% 

2018 2.20 4.28% 9.42% 

2019 2.08 5.68% 11.82% 

2020 1.90 5.49% 10.45% 

2021 1.64 9.51% 15.60% 

 

Lampiran 6 Rata-rata ROE 5 perusahaan selama 5 tahun 

Tahun  TGKA EPMT WICO SDPC SKLT Rata-rata 

2017 23.66% 10.09% 56.96% 6.67% 7.47% 20.97% 

2018 25.53% 11.29% -7.62% 8.38% 9.42% 9.40% 

2019 30.78% 9.48% -11.14% 3.30% 11.82% 8.85% 

2020 29.93% 10.36% -19.65% 1.22% 10.45% 6.46% 

2021 27.33% 12.36% -123.04% 4.04% 15.60% -12.74% 
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Lampiran 7 Data Perhitungan Du-Pont PT. Tigaraksa Satria Tbk  
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